
 

 

 

 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne 3.1.2024 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupený: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí  

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Bezbariérový vstup a přístavba výtahu Centrum83“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Dotaz:  

v odpovědi na dotaz číslo 4 (pozn. Zadavatele: vztahuje se k Vysvětlení č.1 ze dne 13.12.2023) 

ohledně zateplených dveří uvádíte, že na trhu jsou výrobci, kteří dodávají dveře včetně tepleného 

izolátu. Rádi bychom Vás poprosili o uvedení příkladu výrobku, který Váš požadavek splňuje. 

Výtahové dveře jako takové obsahují tzv. provozní mezery (mezery mezi rámem dveří a panely 

dveří atp.), díky kterým dveře fungují (otevírání dveří – zavírání dveří). Těmito mezerami bude 

vždy chlad prostupovat a tepelná izolace v rámci dveřního panelu poztrácí smysl.  

Odpověď: 

Maximální možná eliminace tepelného prostupu v rámci plochy otvorů do výtahové šachty (s 

vazbou na možnosti technologie výtahu = mezery nejsou hermeticky uzavřeny) je v rámci 

projektu řešena zateplenými dveřními panely a rámy dveří izolanty (izolantem na bázi kamenné 

vlny) – možnost tohoto způsobu řešení byla potvrzena dodavatelem výtahu.  

 

Zadavatel není oprávněn uvádět příklady výrobků, které jsou dostupné na trhu z důvodu případné 

diskriminace dodavatele. 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.1. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 


